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Backa•Brunnsbo•Glöstorp 
Kärra•Rödbo•Säve•Tuve

Nåd och förlåtelse är centrala delar i den kristna tron, men är 
begrepp som har blivit både missbrukade och missförstådda. 
Om detta skriver pedagog Magnus Fallgren på sidorna 5-7.

gränslös förlåtelse 



D en blomstertid nu kommer med lust 
och fägring stor: du nalkas, ljuva 
sommar, då gräs och gröda gror.  
Med blid och livlig värma till allt, 

som varit dött, sig solens strålar närma, och allt  
blir återfött.  (PSALM 199:1)

Så sjunger vi och så har vi sjungit genom 
tiderna, vid skolavslutningar, i gudstjänsterna 
och många andra sammanhang. Vi gläder oss åt 
att det äntligen blir sommar.

Det känns gott med traditioner. Seder och 
bruk som vi är uppvuxna med sedan barnsben 
är något vi gärna håller fast vid. Vi vill gärna fira 
midsommar som vi alltid har gjort, med eller 
utan majstång och dans. Vi håller kanske fast 
vid vissa maträtter, surströmming, paltbröd, 
baklava och så vidare. Seder och traditioner ger 
oss trygghet och sammanhang.

när vi flyttar tar vi gärna med oss de seder 
som betyder mycket för oss. Men många tar 
ibland också chansen att överge traditioner som 
känns jobbiga eller förlegade. Och självklart, om 
vi vill komma in i ett nytt sammanhang behöver 
vi förstå människorna på den nya platsen. Det 
gäller seder, uttryckssätt, maträtter, förkärlek och 

annat. När vi reser eller flyttar, får vi en särskild 
känsla för vad som betyder något.

Vad som är viktigt och vad som bär, är olika 
från person till person. För att trivas med 
varandra, leva i god gemenskap och ha ett 
gott samhälle är det viktigt att veta vad som är 
viktigt för de andra och ha respekt för den som 
känner eller tycker annorlunda. 

tradition eller härkomst, ålder eller kön, 
hudfärg, modersmål och dialekt, hälsa och 
kroppslängd, olika färdigheter och yrken har vi. 
Vi skiljer oss alla åt, tack och lov! En grupp med 
bara likadana människor kommer inte långt, 
kan inte utvecklas.

Aposteln Paulus skriver i Bibeln ”Nu är  
ingen längre …  slav eller fri, man eller 
kvinna. Alla är ni ett i Kristus Jesus” 
(Galaterbrevet 3:28). Och för 
hela mänskligheten och alla 
människors lika värde säger 
Gud i skapelsen: ”Vi skall 
göra människor som är vår 
avbild, lika oss” (1 Mosebok 
1:26).

Jag önskar dig  
en trevlig sommar!

Seder och traditioner
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Andrea Schleeh
 KYRKOHERDE

kyrkoherden har ordet

STOLA kallas det färgade band som tillhör 
prästernas och diakonernas klädsel vid 
gudstjänsten. Stolan symboliserar det ok som 
Jesus talar om i Matteus 11:29. Den bärs 

hängande eller korsat över den vita liturgiska 
klädseln (som kallas alba eller röcklin). Stolans 
färg anpassas till kyrkoåret eller gudstjänstens 
art. Under sommaren är färgen grön. 

kyrkiska i klartext

Lördag den 4 september kl. 13-16 inleds Kärra 
kyrkas jubileumshelg med aktiviteter för alla 
åldrar i församlingshemmet och utanför kyr-
kan samt jubileumsutställning i kyrkan. Exakta 
tider och program meddelas 
senare - informationen kom-
mer att finnas på anslagstav-
lorna vid kyrkan och på torget 
samt på hemsidan.

Söndag den 5 septem-
ber kl. 17 firar vi Jubi-
leumsgudstjänst. 

I juli är jubileums-
utställningen öppen 
måndagar kl. 10-12 
och 14-19 samt 
söndagar kl. 12-15. 
Dessutom håller vi 
öppet spontant när 
vi har möjlighet. �n

Jubileumshelg 
4 – 5 SEPTEMBER

Konfirmation 2021/2022
Varje år väljer omkring 30 000 tonåringar att 
konfirmeras i Svenska kyrkan. Konfatiden är 
viktig – många tonåringar funderar över livets 
stora frågor och konfagruppen erbjuder ett 
sammanhang där de kan pröva nya perspektiv. 

Som konfirmand får man vara med och 
utforska den kristna synen på livet: att leva i 
tro, hopp och kärlek! 

Läs mer på hem sidan www.svenskakyrkan.
se/backapastorat – där hittar du information 
om alla konfagrupper som erbjuds samt hur du 
anmäler dig.

SISTA ANMÄLNINGSDAG: 10 september

foto
: alex giaco
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Coronapandemin har tvingat miljoner människor 
till ett liv i extrem fattigdom och hunger. 

Foto: Kat Palasi /Ikon

svenskakyrkan.se/act

SWISHA TILL 

900 1223
Tillsammans kan vi göra skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

UNDER 
SAMMA HIMMEL
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backa pastorats förvaltning sköts av fyra 
demokratiskt valda organ; kyrkofullmäktige, kyr-
koråd och två församlingsråd. 

Kyrkofull mäktige är pastoratets högsta beslu-
tande organ och dess ledamöter väljs vid kyrkoval 
vart fjärde år. Kyrko fullmäktige utser sedan i sin 
tur leda möterna i kyrkorådet som är pastoratets 
styrelse. 

Församlingsråden är församlingarnas styrelser 
och dess ledamöter utses av kyrkofullmäktige efter 
nomineringsmöten i respektive församling.

sedan slutet av maj har följande beslut tagits i 
Backa pastorats beslutande organ: 
• Kyrkofullmäktige har på sitt möte 2021-05-27 
beslutat att fastställa resultat- och balansräkningen 
för räkenskapsåret 2020, att godkänna årsredovis-
ningen samt fastställa verksamhetsberättelsen för 
år 2020. Vidare beslutades att bevilja kyrkorådet 
i Backa pastorat ansvarsfrihet för räkenskapsåret 
2020. Kyrkofullmäktige beslutade även att viss 

ersättning för tryckning av valsedlar utgår till de 
nomineringsgrupper som nu är representerade i 
kyrkofullmäktige eller blir representerade i kyrko-
fullmäktige i Backa pastorat efter kyrkovalet.
• Kyrkorådet har på sitt möte 2021-06-02 beslutat 
att inrätta en pedagogtjänst med diakonal profil 
i Backa församling, att vakanssätta en diakon-
tjänst i Backa församling samt att ledigförklara 
kyrkoherde sekreterartjänsten i Backa pastorat. 

samtliga protokoll finns att läsa i sin helhet 
på Backa pastorats expedition. 

 maria svenungsson

Brunnsbokyrkan har den senaste tiden gått ige-
nom en rad lokalförändringar. Det gamla sam-
talsrummet har blivit ett helt nytt kök, med stor 
kyl och frys och en ny diskmaskin. En dörr har 
också kommit på plats så man kan gå från köket 
rätt in i stora salen. En mycket efterlängtad för-
ändring. 

Det gamla köket har blivit samtalsrum för tre 
till fyra personer med ny och fräsch inredning. 

Både stora och lilla salen samt hallen har fräschats 
upp och målats om. Gården framför kyrkan har 
också förändrats. Några buskar och gräsmattan 
har flyttats, stensättare har utvidgat ytan att vis-
tas på så att gården kan användas till större hän-
delser utomhus. Under sommaren kommer det 
att vara utomhuscafé vissa dagar.

Nu när restriktionerna börjar släppa är ni alla 
varmt välkomna hit.  n
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Nyheter både inomhus och utomhus

Gudmund Erling, präst i kriminalvården, börjar 
arbeta 5 juli
Camilla Åhrman, diakon i Brunnsbo kyrkan, går 
i pension 30 juni
Britt Sylvén, diakon i kriminalvården, går i 
pension 30 juni

Personalförändringar i pastoratet
Synd och förlåtelse



Att vi får lägga bort allt det som gör att vi missar målet  
– precis så ska vi se på förlåtelse. Målet med förlåtelsen är ju  

att vi ska bli befriade och den befrielsen är vad Guds nåd handlar om. 
Det är en nåd som är större än vi någonsin kan förstå. 



De flesta människor vi möter på stan, på bussen, 
i affären har vi ingen personlig relation till. De är 
främlingar som vi bara går förbi, eller som bara 
går förbi oss. Vi vill dom inget ont men vi har hel-
ler ingen ambition att prata med alla. Varje män-
niska har ju dock en egen historia, en egen resa, sin 
egen pilgrimsvandring. 

innan man dömer någon så måste man också ha 
klart för sig den människans historia. Vi bygger 
väldigt gärna upp bilder av människor, stereo-
typer som leder till våra egna fördomar. Då kan 
vi ju bara anta att andra män-
niskor tänker samma sak om 
oss. Därför är det vår plikt, vår 
skyldighet, att se på alla män-
niskor med kärleksfulla ögon. 

En bra regel är att försöka 
att aldrig vara fördömande 
mot människan, utan mot 
handlingen. Vi vet att vissa 
handlingar är felaktiga men vi 
har inte varit med på den män-
niskans resa, vi vet inte vad som har lett fram till 
handlingen. 

Konstiga eller tveksamma handlingar i stort 
och smått är ju något vi alla har gjort och är för-
modligen något vi inte är speciellt stolta över. Lik-
väl finns de där. Gör det oss till sämre människor? 
Om man tänker så är det ju lättare att också se 

att det finns en människa bakom varje handling. 
Jesus har gett oss många verktyg att använda. 
I liknelsen om den obarmhärtige medtjänaren får 
vi en klar bild av att vi måste vara förlåtande i både 
stort och smått. Tjänaren som får hela sin skuld 
som han har till kungen efterskänkt, en skuld 
på astronomiska summor. Kungen känner med-
lidande och stryker ett streck över skulden. 

På väg därifrån träffar tjänaren en vän som är 
skyldig honom en struntsumma, men han vägrar 
att släppa det och kräver att vännen betalar. Vän-
nen, som inte kan betala blir då satt i fängelse. 

Kungen som får höra talas om 
detta blir rasande, kallar till sig 
tjänaren och ifrågasätter hur 
han, som fick en sådan skuld 
efterskänkt kan göra en sådan 
sak. 

den liknelsen lär oss att vi 
alltid måste vara förlåtande, att 
ha en ödmjuk inställning till 
varandra. Det är ingen lätt sak 

på något vis. Det kan ibland krävas väldigt mycket 
att förlåta en annan människa. Det är inget som är 
självklart och sker per automatik. 

Att förlåta är ju också att stryka ett streck över 
något. Det krävs ibland både styrka och mod att 
kunna göra det.

 magnus fallgren

E 
fter att ha blivit spottad på, 
efter att ha blivit torterad 
och förnedrad, efter att 
totalt utmattad ha tving-
ats att bära sitt kors, efter 
att ha blivit fastspikad på 
korset så säger Jesus de 
berömda orden, ”Fader, 

förlåt dem, de vet inte vad de gör”. 
Det är i det närmaste ofattbart att Jesus kan visa 

den kärleken just där och då. Hur kan han visa 
sådan kärlek till dem som tar hans liv? Det kan för 
oss tyckas helt ofattbart. Jesus talar om förlåtelsen 
som helt obegränsad. När aposteln Petrus frågar 
Jesus hur många gånger man ska förlåta sin med-
människa så svarar Jesus att det inte finns någon 
gräns. 

i brunnsbokyrkan finns det fina fönstermål-
ningar som beskriver hela frälsningshistorien, 
Guds nåd. Nåden och förlåtelsen är ju en central 
del i den kristna tron. Men det är ett begrepp som 
har blivit både missbrukat och missförstått. Med 
förlåtelsen kommer ju också 
ordet ”synd” och det är ett väl-
digt laddat ord innanför kyr-
kans väggar. Är man inte van 
att gå i kyrkan kan man upp-
leva synd och syndabekännelse 
som ett tungt ok. 

Det finns många skeva eller 
helt felaktiga bilder av vad synd 
och förlåtelse är; att kristna människor medvetet 
syndar sex dagar i veckan för att på den sjunde 
dagen gå till kyrkan och automatiskt få syndernas 
förlåtelse. Och den bilden är ju både osann och helt 
felaktig. 

Till att börja med måste vi veta vad synd är för 
något. I det grekiska ordet ”harmatia” betyder 
synd helt enkelt ”missa målet”. Något som blivit 
fel. Precis som när en fotbollsspelare skjuter utan-
för och missar målet. Det är ju inte avsikten. Och 
hur används ordet ”synd” i vardagsspråket? ”Vad 
synd att jag missade bussen”, ”Vad synd att jag inte 
kan hälsa på dig” eller ”Det är väldigt synd om dig”. 

Det är något som saknas, det är något som inte 

är som det ska vara. När man ser på synd från det 
perspektivet, när man vet om att man har missat 
målet, då är förlåtelsen befriande.

Lika befriande som för kvinnan som ställs 
framför Jesus efter att på bar gärning blivit ertap-
pad med att begå äktenskapsbrott. De skriftlärda 
vill att hon enligt lagen ska stenas till döds. Nu ber 
de om Jesus åsikt. Hans svarar: ”Låt den bland er 
som är utan skuld kasta första stenen”. Då gick alla 
därifrån en efter en. Vilken befrielse den kvinnan 
måste ha känt. Jesus befriar henne från domen.

Precis så ska vi se på förlåtelse. Att vi får lägga 
bort det som gör att vi missar målet. Målet med 
förlåtelsen är ju att vi ska bli befriade, och den 
befrielsen är verkligen nåd. Guds nåd är större än 
vi någonsin kan förstå. 

att bli förlåten är helt fantastiskt, men helt 
verkningslöst om vi inte själva är beredda på att 
förlåta varandra. Man brukar ju säga att med rät-
tigheter kommer också skyldigheter. Vår skyldig-
het är att vara förlåtande. Vi ska dock inte miss-
förstå det här heller. Man kan ju inte bara förlåta 

vad som helst hur som helst, till 
exempel så måste ju en brottslig 
handling naturligtvis leda till 
ett lagligt straff. 

Förlåtelsen kan ju inte inne-
bära att oavsett vad man har 
gjort har man rätten att vistas 
i ett fritt samhälle. Gud ser 
dock till hjärtat och själen. Det 

finns alltid förlåtelse för den som uppriktigt ber 
om det oavsett vad man har gjort. Att man sedan 
måste avtjäna ett lagligt straff är då en annan sak 
och dessutom nödvändigt i ett fungerande rätts-
samhälle. 

Vi vet ju alla att vi inte är felfria, därför är för-
låtelsen, Guds nåd, en befrielse om man förstår 
dess innebörd.  Därför måste vi också lära oss att 
ta hand om varandra, att försöka förstå varandra, 
att våga och att kunna förlåta varandra. Kan man 
förlåta så vet man hur befriande det är att bli för-
låten och tvärtom. 

Förlåtelse börjar alltid hos oss själva, i våra egna 
hjärtan. Det är där vi har empati och medkänsla. 
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Vi vet ju alla att vi inte  
är felfria, därför är 

 förlåtelsen, Guds nåd,  
en befrielse om man 

 förstår dess innebörd.
Det kan ibland krävas 

väldigt mycket att förlåta 
en annan människa. Det 

är inget som är självklart.

foto: emma svensdotter
I Brunnsbokyrkan finns det fina fönstermålningar som beskriver hela frälsningshistorien, Guds nåd.



SÖNDAG 4 JULI 
- APOSTLADAGEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
14.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 PÄRLGUDSTJÄNST

SÖNDAG 11 JULI 
- 6 S EFTER TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 GUDSTJÄNST
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
KÄRRA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 18 JULI 
- KRISTI FÖRKLARINGS DAG

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 GUDSTJÄNST
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 PÄRLGUDSTJÄNST
Gudstjänsten firas utomhus.

SÖNDAG 25 JULI 
- 8 S EFTER TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
14.00 GUDSTJÄNST
RÖDBO KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 1 AUGUSTI 
- 9 S EFTER TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 GUDSTJÄNST
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
KÄRRA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 8 AUGUSTI 
- 10 S EFTER TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
14.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 15 AUGUSTI 
- 11 S EFTER TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 GUDSTJÄNST
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
KÄRRA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 22 AUGUSTI 
- 12 S EFTER TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
14.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 29 AUGUSTI 
- 13 S EFTER TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
18.00 MUSIK I BACKA KYRKA 
Kaufman-trion bjuder på musik 
av Rach maninov,  Sjostakovitj, 
Stenhammar och Grieg med 
Mariona Sarquella, piano, André 
R. Kaufman, violin, Gabrielle 
Kaufman, cello.
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 GUDSTJÄNST
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
RÖDBO KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 5 SEPTEMBER 
- 14 S EFTER TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
17:00 BRUNNSBOGUDSTJÄNSTEN
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
KÄRRA KYRKA
17.00 JUBILEUMSGUDSTJÄNST
(Läs mer om Jubileumshelgen 
4-5 september på sida 3)

SÖNDAG 12 SEPTEMBER 
- 14 S EFTER TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
17:00 BRUNNSBOGUDSTJÄNSTEN
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
TUVE KYRKA
14.00 MUSIKGUDSTJÄNST
”Sånger till hösten”. Ingmarie 
Wahlbäck, sång, orgel och piano.
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

VECKOMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
ONSDAGAR 18.30

GLÖSTORPSKYRKAN
18.30 VECKOMÄSSA 
(Uppehåll över sommaren - 
startar igen den 7 september.)
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Välkommen att fira gudstjänst

Med reservation för  ändringar 
som tillkommit  efter att tidningen 
tryckts. 

Fortfarande är det 
begränsade platser i våra 
kyrkor. Vill du säkert ha en 
plats kan du anmäla dig.

För att reservera plats 
i Backa kyrka och Brunnsbo-
kyrkan - kontakta Annika 
Bergman. Telefon: 031-
17 98 84. Telefontid: 
måndag-torsdag kl. 10-12 
och 14-16. E-post: annika.
bergman@svenskakyrkan.se

För att reservera plats 
i Rödbo kyrka, Säve kyrka, 
Kärra kyrka, Tuve kyrka 
och Glöstorps kyrkan - 
kontakta Backa pastorat, 
telefon: 031-17 98 00. 
Telefontid: måndag-onsdag 
9.00-11.30 samt måndag-
torsdag 13.30-15.30. 
E-post: backa.pastorat@
svenskakyrkan.se

Kom ihåg  
att reservera 
din plats!
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Smultronställen  i Backa pastorat

På hemsidan  hittar du fler 
tips på smultron ställen 
i Backa pastorat. Väl mött!

KYRKBACKEN OCH KAPTEN 
TRÅNGS TRAPPOR 
Efter Norra Ligården 
går du viadukten under 
Klarebergsvägen (avfart/
påfart till motor vägen) mot 
Angeredsbron. Här finns de 
äldsta spåren av mänsklig 
verksamhet i Kärra. När de 
första människorna slog 
läger på Kyrkbacken låg 
denna på en ö i en skärgård 
vid mynningen av Göta Älv. 
Kyrkbacken har fått sitt 
namn av att man tror att 
det här funnits en kyrka 
innan Säve kyrka byggdes, 
men några rester har inte 
hittats.  
Promenadgruppen i Kärra

SVANKÄLLA VÅTMARKSPARK 
Våtmarksparken som ligger 
i utkanten av Mysterna 
(Kärra) och är rik på fågel-
liv. I området finns också 
Ahlbäcks dammar som 
tidigare varit fiskodling.
Promenadgruppen i Kärra

HISINGSPARKEN 
Parken omfattar ett stort 
område mellan Tuve, 
Grimbo, Björlanda, Hildedal 
och Kättilsröd och där finns 
alla variationer av vägar 
och stigar. Det finns ett 
café vid Slätta damm där 
du kan köpa våfflor.

SKOGEN BAKOM 
NORTAGENE GÅRD
Nortagene gård ligger mel-
lan Tagene, Bönered och 
Kärra. Härlig skogsprome-
nad med många stigar och 
kuperad terräng.

FAGERDALS KOLONIOMRÅDE
Ta en promenad i koloni-
området och fortsätt 
rundan längs grusgångarna 
runt Fagerdal, mellan Kärra, 
Clareberg och Svankälla.
Promenadgruppen i Kärra

ORREKULLA SKANS
Ligger nere vid älven i höjd 
med avfarten till Kärra S/
Bäckebols köpcentrum. 
Kulturellt område och 
mycket rikt fågelliv.
Promenadgruppen i Kärra

Sommar och semestertider stundar – här bjuder  
några församlingsbor i Backa och Tuve-Säve  
på sina bästa smultronställen i närområdet. 

TUVE ÖRTAGÅRD
Örtagården 
ligger mellan 
Gunnestorps-
skolan och 
Brunnehagen. 

Det är roligt med alla olika 
sorters växter som finns 
där. Man kan sitta i lugn 
och ro med egen fika vid 
befintliga bord.
Birgitta Friberg, Tuve

DOMARRINGEN
Domarringen 
är en gammal 
historisk plats 
i Tuve med 
underbar natur 

och fantastisk fågelsång, 
där man kan känna histori-
ens vingslag. Domarringen 
ligger mellan Norumsgärde 
och Petters hage.
Gittan Haglund, Tuve

FRIDHEMS GAMMELSKOG
Vill man få 
en riktig 
skogskänsla 
i närområdet 
skall man ta 

sig till skogsområdet norr 
om gravfält 35, Fridhems 
kyrkogård. Följ gärna den 
röda slingan från infor-
mationstavlan där. Då kan 
man lyssna på fågelsången, 
sätta sig på en liggande 
trädstam och läsa en bok 
eller bara njuta av naturen.
Jan Hellström, Backa

SKOGEN HEMMAVID
Skogen bakom 
Norumsgärde. 
Där är jätte-
läckert både 
sommar och 

höst. 
Filippa Widegren, Tuve

RÖDBERGET
Mitt smultron-
ställe är Röd-
berget, som 
ligger ovanför 
Lillhagens 

äldreboende. På Rödberget 
har man utsikt över Hökälla 
och Skändla, och ännu 
längre bort. 
Edvard Levinsson, Backa
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D et är Guds Nåd och välsignelse att 
jag fått jobba som diakon så länge i 
Tuve distrikt i Backa pastorat. 

Jag är född och uppvuxen 
i en fattig kristen familj i Malaysia i en 
gummiplantage som heter Matang. Mina 
barndomsminnen var mörka och dystra men 
kärlek och omsorg från min familj gav mig 
framtidstro.

Jag föddes synskadad – då var jag värdelös 
och besatt av onda andar och skulle dö snart. 
Det fick min familj höra dagligen i många år. 
Vid tolv års ålder fick jag träffa en missionär, 
Lennart Gustafsson, som ledde till mitt 
livs förvandling och jag fick en kärleksfull 
prästfamilj. 1975 kom jag till Sverige. 

tanken var att jag skulle få hjälp med mitt 
öga och hjälpmedel, få en utbildning och sedan 

åka tillbaka till Malaysia, men 
Gud hade en annan plan. 

Jag minns att jag vid 
åtta års ålder sa till min 
mamma att jag skulle 

jobba i kyrkan när jag 
blev stor. Som barn 

lekte jag att jag var 
präst tillsammans med 

mina kompisar.
I augusti 1984 började 

jag min tjänst som 
diakon. 

Den 23 december 1984 vigdes jag till diakon i 
Glöstorpskyrkan – en oförglömlig händelse i 
mitt liv. 

När biskopen, sju präster och två diakoner la 
sina händer på mitt huvud och bad förbön för 
mig tillsammans med församlingsbor kändes 
det som den heliga Anden kom över mig. Mitt 
bibelord är från Psaltaren, psalm 32: vers 7 och 
8, läs gärna det.

ett stort och innerligt tack till alla 
frivilliga, utan er hjälp och era böner hade jag 
inte klarat av mitt jobb.

Min förebild är Jesus. Det som ger mitt liv 
mening och innehåll är att Se, Lyssna och Möta 
en människa.  

Under dessa 37 år har jag jobbat som 
traditionell församlingsdiakon, några år 
som skoldiakon, med hemsjukvård, med en 
suicidgrupp och haft gudstjänster. Jag har 
varit kontaktperson gentemot kommunens 
äldreomsorg, Röda Korset, Lions Club 
och pensionärsföreningar. Med hjälp av 
församlingsbor och vänner har jag också de 
senaste åren byggt upp min barndomskyrka i 
Malaysia – Matang Lutheran Congregation. 

Tack till Backa pastorat 
med Guds rika välsignelser!

Det som är omöjligt för oss  
människor är möjligt för Gud!

Thomas Kolandivelu, diakon
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20 JULI, 27 JULI OCH 3 AUGUSTI
14.00  SÄVE KYRKA

SÖNDAG 19 SEPTEMBER 11.00
SÄVE KYRKA

Sommaraktiviteter

"
Vid tolv års ålder fick jag träffa en 

missionär, Lennart Gustafsson, som 
ledde till mitt livs förvandling.

Tre tisdagar kl. 14 är alla vaccinerade som vill 
sjunga tillsammans välkomna till Säve kyrka. 

Jens Claesson leder sångstunderna.

MÅNDAGAR
Promenad: Samling kl. 10.30 vid 
Brunnsbo kyrkan (t.o.m. 16 augusti)
Sommarkafé i Brunnsbokyrkan kl. 11, 
andakt och fika (t.o.m. 16 augusti)

TISDAGAR  
Tipspromenad: Vid Säve kyrka kl.14-16 
till och med 13 juli, därefter från och med 
24 augusti.
Promenad: Samling kl. 10.30 vid Fiskhuset 
för promenad till Backa församlingshem 
(t.o.m. 17 augusti)
Sommarkafé i Backa församlingshem kl. 
11, andakt och fika (t.o.m. 17 augusti)

ONSDAGAR   
Sommarkväll i Brunnsbokyrkan kl. 18.30, 
veckomässa, fika och spontana program 
(t.o.m. 18 augusti)

TORSDAGAR 
Promenad: Samling kl. 10.30 vid Fiskhuset 
för promenad till Backa församlingshem 
(t.o.m. 19 augusti)
Sommarkafé i Backa församlingshem kl. 
11, andakt och fika (t.o.m. 19 augusti)

FREDAGAR
Tipspromenad: Vid Kärra kyrka kl. 11-13 
till och med 30 juli, därefter från och med 
27 augusti.

Lyckade experiment för piano-trio runt   
sekel skiftet - en djupdykning i en rad 

kompositörers   första verk skrivna för piano-
trio. Kaufman-trion bjuder på musik av Rach-
maninov,  Sjostakovitj, Stenhammar och Grieg  

med Mariona Sarquella, piano, André R. 
 Kaufman, violin, Gabrielle Kaufman, cello.

SÖNDAG 29 AUGUSTI 18.00
BACKA KYRKA

Barn boende i Kärra, Säve eller Rödbo som har 
fyllt (eller fyller) fem år under 2020 eller 2021 
är välkomna till gudstjänst med små och stora 
i Säve kyrka för att få en barnbibel från för-
samlingen. Anmälan senast den 3 sept till Anki 
Rundberg, telefon: 031-17 98 45, e-post: anki.
rundberg@svenskakyrkan.se. (Nästa tillfälle 
blir söndag den 10 oktober i Kärra kyrka.)

Håll dig uppdaterad via hemsidan
I höst hoppas vi kunna återgå till en mer 

 normal vardag med rytmik, öppen förskola, 
körer och andra mötesplatser. Aktuell infor-

mation om dagar och tider kommer efter 
sommaren att finnas på pastoratets hemsida

www.svenskakyrkan.se/backapastorat

Om du inte har tillgång till en dator kan  
du ringa till den ansvarige ledaren, eller  

till växeln 031-17 98 00, för att få besked.

Sång med vaccinerade

Musik i Backa kyrka

Bibelutdelning i Säve

foto
: kristin lidell/iko
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Kyrkguiden - Svenska kyrkans 

händer inom
 Svenska kyrkan

Telefon: 031-17 98 00
Expeditionsärenden samt dop-, vigsel- och begravningsbokningar.

Öppettider
Måndag-onsdag:  09.00-11.30, 13.30-15.30 
Torsdag: 13.30-15.30
Fredag: 09.00-12.00

E-post: backa.pastorat@svenskakyrkan.se
Postadress: Box 4044, 422 04 Hisings Backa
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/backapastorat

KYRKOHERDE
Andrea Schleeh   031-17 98 11

BACKA, BRUNNSBO
Göran Starke, präst  031-17 98 71

TUVE
Maria Johnsson, präst  031-17 98 51

SÄVE, KÄRRA, RÖDBO
Helena Fingarsen Nohle, präst 031-17 98 41

REKTOR FÖR FÖRSKOLAN
Vanja Widander   031-17 98 31

församlingsbladet
ges ut av Backa pastorat. Tidningen räknas som samhällsinformation och delas 
ut till alla hushåll i pastoratet. Nästa nummer kommer 4-5 september 2021.  
Har du inte fått ditt församlingsblad i brevlådan - ring expeditionen, telefon: 
031-17 98 00. Rapportera gärna avvikelser i utdelningen så snart som möjligt.

KONTAKTA OSS

REDAKTÖR OCH LAYOUT  Emma Svensdotter 
ANSVARIG UTGIVARE  Andrea Schleeh
TRYCK  Sandstens tryckeri
OMSLAGSBILD  Brunnsbokyrkan 
Foto: Emma Svensdotter
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Vad vill du att  
Svenska kyrkan ska göra?
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Läs mer på hemsidan: 
https://www.svenskakyrkan.se/backapastorat
eller skanna QR-koden för att komma direkt dit

Drop-in: vigsel och dop

Att gifta sig eller döpas kan vara enkelt. Kyrkan ordnar präst och musik 
för vigselpar och dopfamiljer. Ingen tidsbokning behövs – kom som ni är!

Vigsel: Till vigseln behöver ni ta med giltig  hindersprövning, vigselintyg, bådas legitimation samt ringar.

Dop: Samtycke från samtliga vårdnadshavare behövs, samt legitimation.

Lördag 17 juli 
14.00-16.00 i Kärra kyrka

Lördag 28 augusti  
14.00-16.00 i Tuve kyrka 

illustration: julia högefjord åslund


